(2) Sess. xxv, apud Labb. col. 345.

mentis constat (1). Eadem præterea assertio patet ex eo, quod græci nullam aliam objurgandi ecclesiam latinam causam proferant præter Ephesinum decretum.

Miorem vero ut evincamus, juverit afferre tum motivum tum verba ipsius memorati decreti. Motivum edendi ejusmodi decretum fuit symbolum a nestorianis interpolatum quodque Ephesinæ synodo obtulit Charisius presbyter, et quo plures incaute decepti fuerant. Quo recitato, ad omnem ejusmodi deceptionis occasionem in posterum tollendam Ephesina synodus decretum emisit his verbis conceptum: *Statuit sancta synodus, alteram fidem nemini licere proferre, aut conscribere, aut componere, præter definitam a sanctis Patribus, qui in Nicæa cum Spiritu S. congregati fuerunt. Qui vero ausi fuerint aut componere fidem alteram, aut proferre, vel offerre converti volentibus ad agnitionem veritatis, sive ex gentilitate, sive ex judaismo, sive ex qualicumque hæresi; hos quidem, si sunt Episcopi aut clerici, alienos esse Episcopos ab Episcopatu, et clericos a clericatu decrevit: si vere laici fuerint, anathemati subijci* (2).

Vel igitur per alteram fidem, ut plures contendunt, concilium intellexit fidem contrariam, aut diversam a

(1) Etenim Symbolum apostolicum brevius et simplicius, quam hodie, tribus primis ecclesie sæculis, in omnibus ecclesiis, iisdem pene verbis conceptum, viguit, sive in Oriente, sive in Occidente. Erat autem ejusmodi: *Credo in Deum Patrem omnipotentem, et in Christum Jesum, unicum Filium ejus, Dominum nostrum. Qui natus est de Spiritu Sancto ex Maria Virgine. Crucifixus sub Pontio Pilato et sepultus. Tertia die resurrexit a mortuis. Ascendit in caelos, sedet ad dexteram Patris, inde venturus est judicare vivos et mortuos. Et in Spiritum Sanctum, Sanctam Ecclesiam. Remissionem peccatorum. Carnis resurrectionem.* Quod quidem in sua simplicitate, seu nulla auctum declaratione, ad plura sæcula servavit ecclesia romana. Ecclesia ravennatensis, teste s. Petro Chrysologo, in *Sermonibus in symb. Apost.* addebat *vitam æternam*. Absque his postremis verbis retinebat ecclesia Taurinensis, ut testatur S. Maximus; *Hom. in traditione symboli*. Ecclesia aquitana, teste Rufino in *Exposit. symboli*, inter opera s. Cypriani, addebat ad primum articulum: *invisibilem et impassibilem*, ac postea: *descendit in inferna, in fine: hujus carnis resurrectionem*. Sic in ecclesia africana auctum quinque verbis exhibet s. Augustinus *Serm. cxxi* et seqq. et in ecclesiis hispanicis, ut illud recitat Etherius, episc. uxamensis, lib. 1 *Adversus Elypandum*, arch. toletanum, anno 785 ad 2. articulum videmus adjectum: *Deum*; ad 4. passus: sic postea inveniuntur verba: *descendit in inferna, resurrexit rivas, ad dexteram Dei Patris omnipotentis, ecclesiam catholicam, remissionem omnium peccatorum, et vitam æternam*.